Proc. Leg. nº 2731/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 713/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações Sobre a Situação
do Mato Alto na Rua José Angeli –
Bairro Ponte Alta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando as preocupações expressas por moradores em relação ao
mato alto, documentado nas fotos anexadas, que se estende pela maior parte da
Rua José Angeli, no bairro Ponte Alta, colocando em risco a segurança de pedestres
e munícipes que necessitam transitar por essa via, especialmente durante a noite;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual é o departamento responsável pelo corte do mato na Rua José
Angeli? É uma responsabilidade atribuída à prefeitura?

2- Caso afirmativo, quando foi realizada a última roçada nas áreas
afetadas?

3- Quando está programada a próxima ação de corte e limpeza?

4- Se a responsabilidade não recai sobre a prefeitura, os proprietários
dos terrenos adjacentes foram notificados sobre a situação?

5- Em caso afirmativo, solicitamos uma cópia da notificação emitida aos
proprietários.

Valinhos, 22 de maio de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 2731/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4R6V22ZD80NDB3WJ
		2024-05-23T09:50:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura